
 

ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

                                                                                                    

 

 

                                                                                      

 

 

 

  

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА» И ЗАКРЕПЛЕННОГО  

НА ПРАВЕ ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

УЧРЕЖДЕНИЕМ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ «ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ПОЛИКЛИНИКА № 1», ПРЕДЛАГАЕМОГО К ПЕРЕДАЧЕ  

ИЗ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД ВОЛОГДА» В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

22 декабря 2009 года 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Вологды, утвержденным решением 

Вологодской городской Думы от 27 декабря 2005 года № 393 (с последующими 

изменениями), на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума   РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Город Вологда» и 

закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным учреждением 

здравоохранения «Вологодская городская поликлиника № 1», предлагаемого к 

передаче из собственности муниципального образования «Город Вологда» в 

государственную собственность Вологодской области для использования 

государственным учреждением здравоохранения «Вологодский областной 

госпиталь для ветеранов войн». 

2. Уполномочить Администрацию города Вологды на формирование пакета 

документов по передаче вышеуказанного имущества в соответствии с 

постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 13 июня 2006 года № 

374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 

имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской 

Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта 

Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную 



 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или 

собственность субъекта Российской Федерации» и подписание передаточного акта. 

 

 

 

 

 

Глава города Вологды             Е.Б. Шулепов 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

24 декабря 2009 года 

№ 225 



 

УТВЕРЖДЕН 

решением Вологодской городской Думы 

от 24 декабря 2009 года № 225 

 

 

Перечень 

муниципального имущества, находящегося  в собственности  

муниципального образования «Город Вологда» и закрепленного на праве 

оперативного управления за муниципальным учреждением здравоохранения 

«Вологодская городская поликлиника № 1», предлагаемого к передаче  

из собственности муниципального образования «Город Вологда»  

в государственную собственность Вологодской области 

 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Кол-во 

(шт.) 

Год  

ввода в 

эксплуа-

тацию 

Инвентарный 

номер 

Первона-

чальная 

стоимость 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 

1. Маммограф рентгеновский 

компьютеризированный 

«Маммо-4-«МТ» 

1 2006 3101040001 1 936 416,48 

2. Система ультразвуковая 

диагностическая медицинская 

VIVID 3 

1 2007 3101040028 1 574 000,00 

3. Эндоскоп гибкий  

«FG-1Z-фиброгастроскоп» 

1 2006 3101040012 227 387,54 

4. Эндоскоп гибкий  

«FG-1Z-фиброколоноскоп» 

1 2006 3101040013 240 146,30 

5. Электрокардиограф цифровой 

трех/ шестиканальный  

ЭК 3/6Т-01-«Альтон-С» 

1 2007 3101040027 40 800,00 

6. Мясорубка «TEFAL» 1 2005 1101060091 5 189,50 

7. Сейф металлический 1 2005 1101060093 5 515,53 

8. Стол письменный  

2-х тумбовый 

1 2005 1101060122 3 210,00 

9. Стол письменный  

2-х тумбовый 

1 2005 1101060123 3 210,00 

10. Холодильник «Смоленск-414» 1 2005 1101060080 6 976,40 

11. Шкаф 2-х створчатый 1 2005 1101060117 4 173,00 

12. Шкаф 2-х створчатый 1 2005 1101060116 4 173,00 

13. Шкаф 2-х створчатый 1 2005 1101060113 4 173,00 

14. Шкаф 2-х створчатый 1 2005 1101060112 4 173,00 

15. Шкаф 2-х створчатый 1 2005 1101060111 4 173,00 

16. Шкаф 2-х створчатый 1 2005 1101060110 4 173,00 

17. Шкаф 2-х створчатый 1 2005 1101060109 4 173,00 

18. Шкаф 3-х створчатый 1 2005 1101060084 4 815,00 

19. Шкаф 3-х створчатый 1 2005 1101060083 4 815,00   



 

20. Шкаф 3-х створчатый 1 2005 1101060072 4 815,00 

21. Шкаф 3-х створчатый 1 2005 1101060064 4 815,00 

22. Шкаф для медикаментов 1 2005 1101060065 5 296,50 

23. Шкаф для медикаментов 1 2005 1101060063 5 296,50 

24. Шкаф для медикаментов 1 2005 1101060066 5 296,50 

25. Шкаф книжный 1 2005 1101060087 3 959,00 

26. Электронагреватель  

Термекс GP 50 л  

вертикальный S 

1 2005 1101060082 4 354,90 

27. Электронагреватель  

Термекс GP 

1 2005 1101060081 4 108,80 

28. Электросушитель для рук 

«Волна»2000» 

1 2005 1101060062 3 595,20 

29. Видеопринтер «SONY» 

UP-897 MD 

1 2007 1101040093 37 200,00 

30. Дез.установка УЭД-1 

«КРОНТОН» 

1 2006 1101040030 32 960,00 

31. Коляска инвалидная с 

санитарным устройством  

LK 8005 W 

1 2005 1101040034 5 550,00 

32. Коляска инвалидная складная  

с ручным приводом  

LY-8A 250 SF-HO35 

1 2005 1101040035 9 102,00 

33. Комплекс аппаратно-цифровой 

с записью 1,2,3-х суточного 

мониторирования ЭКГ и АД 

(по ХОЛТЕРУ) 

«Кардиотехника-04-8» 

1 2005 1101040045 107 444,67 

34. Комплект для налобного 

осветителя J-08/31/307, 3SLED 

1 2005 1101040046 39 060,90 

35. Комплект многоразовых 

электродов для ЭКГ   

взрослый FIAB 

1 2006 2101040029 3 605,00 

36. Кровать общебольничная с 

подголовником КФО-01-МСК 

1 2005 1101060094 4 815,00 

37. Кровать общебольничная с 

подголовником КФО-01-МСК 

1 2005 1101060095 4 815,00 

38. Шкаф медицинский 

двухсекционный 

1 2005 1101060096 7 704,00 

39. Машина проявочная 

автоматическая  

«МиниМед-4/100 - МТ» 

1 2006 1101040023 161 200,00 

40. Отоскоп смотровой К 180 1 2005 1101040040 10 101,00 

41. Стерилизатор паровой  

ГК-100 3M 

1 2005 1101040041 104 895,00 

42. Стол CMC однотумбовый  

для медсестры 

 

1 2005 1101060098 4 750,80 



 

43. Стол CMC однотумбовый  

для медсестры 

1 2005 1101060099 4 750,80 

44. Стол CMC однотумбовый  

для медсестры 

1 2005 1101060100 4 750,80 

45. Течеискатель LT-7 1 2006 1101040001 12 720,00 

46. Шкаф 2-х створчатый 1 2005 1101060120 4 173,00 

47. Шкаф 2-х створчатый 1 2005 1101060121 4 173,00 

48. Шкаф 3-х створчатый 1 2005 1101060086 5 243,00 

49. Шкаф медицинский 

двухсекционный 

1 2005 1101060097 7 704,00 

50. СВЧ Печь 1 2005 3101060000 2 867,60 

51. Стол обеденный 1 2005 1101060076 1 519,40 

52. Стол письменный 1-тумбовый 1 2005 1101060085 2 461,00 

53. Стол письменный 1-тумбовый 1 2005 1101060114 1 679,90 

54. Стол письменный 1-тумбовый 1 2005 1101060115 1 679,90 

55. Стол письменный СП-1.1 

900*600*755 груша 

1 2006 1101060029 1 403,93 

56. Стол письменный СП-2 

1200*720*755 груша 

1 2006 1101060028 1 612,62 

57. Стол рабочий (компьютерный) 1 2005 1101060090 2 300,50 

58. Стол с приставкой СП-3 

1400*720*755 груша 

1 2006 1101060032 2 708,56 

59. Тумбочка 1 2005 1101060067 1 230,50 

60. Тумбочка 1 2005 1101060068 1 230,50 

61. Тумбочка 1 2005 1101060069 1 230,50 

62. Тумбочка 1 2005 1101060070 1 230,50 

63. Тумбочка 1 2005 1101060071 1 230,50 

64. Тумбочка 1 2005 1101060088 1 177,00 

65. Тумбочка 1 2005 1101060107 1 230,50 

66. Тумбочка 1 2005 1101060108 1 230,50 

67. Тумбочка 1 2005 1101060118 1 187,70 

68. Шкаф 2-х створчатый 1 2005 1101060073 2 996,00 

69. Шкаф 2-х створчатый 1 2005 1101060074 2 996,00 

70. Шкаф 2-х створчатый 1 2005 1101060078 2 996,00 

71. Стол CMC 1-3М 1 2005 1101060101 2 648,25 

72. Стол CMC 1-2М 1 2005 1101060103 2 461,00 

73. Стол CMC 1-2М 1 2005 1101060104 2 461,00 

74. Ширмы медицинские 3 2005 1101060133 2 040,00 

75. Облучатель бактерицидный 

ОБН-150 

1 2005 1101040056 1 665,00 

76. Облучатель бактерицидный 

ОБН-150 

1 2005 1101040057 1 665,00 

77. Облучатель бактерицидный 

ОБН-150 

1 2005 1101040058 1 665,00 

78. Облучатель бактерицидный 

ОБН-150 

1 2005 1101040059 1 665,00 

79. Облучатель УФО «Дельта» 1 2005 1101040038 1 887,00 



 

80. Облучатель УФО «Дельта» 1 2005 1101040039 1 887,00 

81. Облучатель бактерицидный 

ОБН-150 

1 2005 1101040050 1 665,00 

82. Облучатель бактерицидный 

ОБН-150 

1 2005 1101040051 1 665,00 

83. Облучатель бактерицидный 

ОБН-150 

1 2005 1101040052 1 665,00 

84. Облучатель бактерицидный 

ОБН-150 

1 2005 1101040053 1 665,00 

85. Облучатель бактерицидный 

ОБН-150 

1 2005 1101040054 1 665,00 

86. Облучатель бактерицидный 

ОБН-150 

1 2005 1101040055 1 665,00 

87. Набор гирь 1 2005 1101040044 2 553,00 

88. Облучатель бактерицидный 

ОБН-150 

1 2005 1101040037 1 776,00 

89. Облучатель бактерицидный 

ОБН-150 

1 2005 1101040047 1 665,00 

90. Облучатель бактерицидный 

ОБН-150 

1 2005 1101040048 1 665,00 

91. Облучатель бактерицидный 

ОБН-150 

1 2005 1101040049 1 665,00 

 


